l CISVALI
l Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 326/2016 - 04 DE JULHO DE 2016

SUMULA: Dispõe sobre alteração
de nomenclatura dos Cargos
Comissionados do CISVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a nomenclatura constante no Ato n.° 171/2013, o qual nomeou a Srta.
Sandra Delvoss como Assessora Administrativa, para que passe a exercer o cargo de
Gerência Administrativa, conforme alterações trazidas pelo Ato n.° 164/2013.
Parágrafo Único: Funções, atribuições e vencimentos permanecem inalterados.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 04 de julho de 2016.

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -tose. Est.: Isenta

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

'
: General Carneiro Policial

Policial/Pub. Legais
Segunda e Terça-feira, 04 e 05 de Julho de 2016 - Ed 3209

PORTAL DE NOTÍCIAS

Abordagem

Drogas, Arma e munições são
apreendidas em abordagem

Í-q;A , , . : :-":- ; : úr.ds, esylpf • í saífc a ato Qfdaípm em
neiro localiza droas Q outros ilícitos

Na sexta-feira,
01, a PM recebeu de-
núncia anónima de
que na Rua Lauro
Muller Soares, Bairro
Monte Castelo, havia
grande movimenta-
ção de pessoas, a qual
gerou suspeita. Des-
locado até o endere-
ço, quando a equipe
se aproximava, um in-
divíduo de roupa escu-
ra, que estava saindo
do pátio em questão,
ao ver a viatura retor-

nou rapidamente pa-
ra dentro.

Diante do fato, a
equipe deu voz de
abordagem as pessoas
que estavam no refe-
rido endereço e reali-
zou buscas, com auto-
rização da proprietá-
ria, sendo localizado
duas balanças de pre-
cisão, substância aná-
loga a maconha, di-
nheiro em espécie,
uma Pistola calibre 22
e 15 (quinze) muni-

ções intactas.
Mediante os fa-

tos foi dada voz de pri-
são ao masculino que
assumiu a autoria e es-
te foi encaminhado

juntamente com os
objetos, entorpecen-
te e a arma de fogo até
a 4aSDP para as dema-
is providências.

CISVALI
Consórcio Interrnunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO Me 323/2016-04 DE JULHO DE 2016

SÚMULA: Dispõe sobre alteração de nomenclatura dos
Cargos Comissionados do CISVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art. 19 - Alterar a nomenclaíura constante no Ato n.B

172/2013, o qual nomeou a Sra. Aline Andressa Cosa Prust
como Coordenadora de Programas, para que passe a
exercer o cargo de Coordenador Técnico em Saúde,
conforme alterações trazidas pelo Ato n.5 164/2013.

Parágrafo Único: Funções, atribuições e vencimentos
permanecem inalterados.

Art. 2S - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 04 de julho de 2016.
CLOVIS GENESIO LEDUR

Presidente

CISVAU
Consórcio Intsrmunicípal do Saúde do Vaia do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N* 325/2016 - 04 DE JULHO DE 2016

SÚMULA: Dispõe sobre alteração de nomenclatura dos
Cargos Comissionados do CfSVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU -CiSVALl, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art. 19 - Alterar a nomenclatura constante no Ato n.0

168/2013, o qual nomeou o Sr. Weliton Corrêa corno Direíor
Administrativo, para que passe a exercer o cargo de

Coordenador de Pianejamento e Orçamento, conforme
alterações trazidas pelo Ato n.e 164/2013,

Parágrafo Único: Funções, atribuições e vencimentos
permanecem inalterados.

Art. 2Q - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação.

União da Vitória, 04 de julho de 2016.
CLOVtS GENESIO LEDUR

Presidente

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO Ne 324/2016-04 DE JULHO DE 2016

SÚMULA: Dispõe sobre alteração de nomenclaíura dos
Cargos Comissionados do CiSVALl.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICÍPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALÍj no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Ari. 1 B - Alterar a nomenclatura constante no Ato n.s
150/2013, o qual nomeou a Sra. Gislaine de Fátima

Schrteider como Assessora Administrativa, para que passe a
exercer o cargo de Coordenadora Administrativa, conforme

alterações trazidas pelo Ato n.s 164/2013.
Parágrafo Único: Funções, atribuições e vencimentos

permanecem inalterados.
Art. 2S - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data

de sua publicação.

União da Vitória, 04 de julho de 201 B,
CLOVIS GENESIO LEDUR

Presidente

CiSVALl
Consórcio interntunicipal de Saúde do Vafe da Iguaçu

ATO DO CONSELHO N? 326/2016 - 04 DE JULHO DE 2016

SÚMULA; Dispõe sobre alteração de nomenclatura dos
Cargos Comissionados do CISVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICiPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CÍSVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art, 1- - Alterar a nomenclaíura constante no Ato n,5

171/2013, o qual nomeou a Srta, Sandra Delvoss como
Assessora Administrativa, para que passe a exercer o cargo

de Gerência Administrativa, conforme alterações trazidas
peio Ato n.s 164/2013.

Parágrafo Único: Funções, atribuições e vencimentos
permanecem inalterados.

Art. 2S - O presente Ato do Conselho entra em vigor na daía
de sua publicação.

União da Vitória, 04 de julho de 2018.
CLOVIS GENESIO LEDUR

Presidente

Ocorrências Policiais

Homem entra em casa de
família para roubar objetos
Vitima, objetos do furto e autor foram

conduzidos até a 4aSDP.
No dia 3 de julho de 2016, a equipe de

polícia se deslocou até a Av. Iguaçu, bairro
Navegantes, onde segundo informações
um masculino entrou em uma residência e
furtou alguns objetos. Populares encon-
traram o autor e o seguraram até a chega-
da da equipe. Vítima, objetos do furto e
autor foram conduzidos até a 4aSDP para
as devidas providências.

Marido dá facada em mulher
e tenta se suicidar após discussão
Agressor estava sob efeito de bebida

alcoólica.
Às 19h50min do dia 3 julho de 2016, a

equipe de polícia se deslocou a Avenida
Iguaçu, Bairro Navegantes, onde a vítima
relatou que seu marido estava sob efeito
de bebida alcoólica e desferiu um golpe
de arma branca (faca) contra a vítima,
atingindo e causando lesão na mão, após
este fato o autor atentou contra a sua pró-
pria vida, causando ferimentos em seu
pescoço com a faca. Diante da situação
ambos foram encaminhados para atendi-
mento médico, ficando o autor das agres-
sões internado em uma casa hospitalar de-
vido aos ferimentos.

Acusação de roubo acaba
em vias de fato
Briga teria sido causada por uma acu-

sação de roubo.
Às 20h45min do dia 3 de julho de

2016, a equipe se deslocou a Rua Salgado
Filho, Centro, onde a solicitante relatou
que um homem furtou objetos de sua fi-
lha, sendo que ao ser acusado o suposto au
tor acabou discutindo com outro homem
gerando uma situação de vias de fato. Di-
ante dos fatos, as partes foram encami-
nhadas até a 4a SDP para providências cabí
veis. Na delegacia a solicitante relatou
que não houve furto de nenhum objeto.

Assine O Iguassu. 3524-2104

. LHAS £ ESTAMPARIA

OS3GQ3&

CAMISETAS, CAMISAS COLO, CORSÁRIOS £ BERMUDAS SUW.E

SA8Y IOOK t REGATAS GE MALHA CANELADA,